Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 29-12-2019
Insolventienummer F.09/19/179
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000105264:F001
Datum uitspraak 28-05-2019
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr. L.S.E. Prickartz

Algemene gegevens

Naam onderneming

SWOP B.V. 05-07-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SWOP B.V., 05-07-2019
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 53670922, statutair gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende te

(2291 BB) Wateringen aan de Herenstraat 33.

Activiteiten onderneming

SWOP B.V. hield zich bezig met de exploitatie van zogenaamde SWOP-boxen, 05-07-2019
een soort emballage-automaat waar consumenten hun oude kleding kunnen 1
inleveren in het kader van verduurzaming van de kledingindustrie. De SWOP-

boxen stonden veelal in retailwinkels.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 3.551,00 € -360.641,00 € 39.845,00
2016 € 6.925,00 € -163.934,00 € 106.869,00

2015 € 0,00 €-23.705,00 €173.072,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c0356f1-3a81-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=426921f3-7ecc-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-07-2019

Toelichting 1

Volgens de (indirect) bestuurder van gefailleerde waren er geen werknemers

in dienst.

Boedelsaldo

€ 0,00 05-07-2019
1

€ 0,00 30-09-2019
2

€ 4.235,00 29-12-2019
3

Verslagperiode

van 05-07-2019

28-5-2019 1

t/m

27-6-2019

van 30-09-2019

28-6-2019 2

t/m

27-9-2019

van 29-12-2019

28-9-2019 3

t/m

27-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 7 min

2 24 uur 43 min

3 7 uur 15 min

totaal 43 uur 5 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten 05-07-2019

worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een 1

erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vanaf 29 september 2011 is SWOP Holding B.V. enig aandeelhouder en 05-07-2019
bestuurder van gefailleerde. De heer R.J.C. Broeders is vanaf 29 september 1

2011 enig bestuurder van SWOP Holding B.V. De aandelen in SWOP Holding

B.V. worden voor 60% gehouden door de heer Broeders. De overige 40% van

de aandelen worden gehouden door Boer Inter B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 05-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 05-07-2019
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door 1
gefailleerde met hen zijn afgesloten. Naar zeggen van de bestuurder was voor

SWOP B.V. een brand- en aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven

afgesloten door Boer Inter B.V.

1.4 Huur

Volgens de (indirect) bestuurder waren er op het moment van de uitspraak van  05-07-2019
het faillissement geen lopende huurovereenkomsten meer. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Broeders heeft binnen SWOP B.V. de SWOP-box ontwikkeld. In 2016 is 05-07-2019
de heer Broeders een samenwerkingsverband aangegaan met de Boer Inter 1

B.V. te Dordrecht die positief was over het concept van de heer Broeders. Boer

Inter B.V. heeft aanvankelijk 30% van de aandelen van SWOP Holding B.V.

gekocht. Later heeft Boer Inter B.V. nog eens 10% van de aandelen van SWOP

Holding B.V. gekocht. Met behulp van Boer Inter B.V. heeft de heer Broeders de

SWOP-box verder ontwikkeld.

De heer Broeders heeft diverse offertes uitgebracht aan grote ondernemingen
zoals H&M en Zeeman. Eind 2017 waren de financiéle middelen op en kwam he
concept onvoldoende van de grond. Partijen waren niet meer bereid om
nieuwe investeringen te doen. Nadat de activiteiten al enige tijd stil lagen
bleek een faillissement onvermijdelijk.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Volgens de (indirect) bestuurder had Gefailleerde nooit werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg (indirect) bestuurder.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg (indirect) bestuurder.

05-07-2019
1

05-07-2019

1

05-07-2019
1

05-07-2019
1

05-07-2019

1

05-07-2019
1

05-07-2019
1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgaaf van de (indirect) bestuurder zouden er een 40-tal SWOP-
boxen zijn geproduceerd. De curator ontving een lijst met de diverse locaties
waar de boxen zich zouden bevinden.

De curator heeft de 32 Swop-boxen die zich in Nederland bevinden getracht
te verkopen. De curator heeft geen bieding ontvangen op de Swop-boxen.
De curator heeft een regeling getroffen met de pandhouder inhoudende dat
de pandhouder de koopsom van de 32 Swop-boxen ad EUR 16.000 verrekent
met haar vordering van EUR 284.775 en dat zij een boedelbijdrage van EUR
3.500 (ex BTW) voldoet. De boedelbijdrage werd bijgeschreven op de
boedelrekening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg (indirect) bestuurder.

Onderzoek verkoopmogelijkheden Swop-boxen, overleg (advocaat)
pandhouder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Auto's:
Volgens opgaaf van de RDW staan geen kentekens op naam van gefailleerde
geregistreerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg (indirect) bestuurder, correspondentie RDW.

05-07-2019
1

29-12-2019
3

05-07-2019
1

29-12-2019
3

05-07-2019

1

05-07-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de (indirect) bestuurder niet van toepassing. 05-07-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg (indirect) bestuurder. 05-07-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-07-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

Gefailleerde hield een tweetal bankrekenigen aan bij Rabobank Den Haag. De

bankrekeningen zijn opgeheven voor de uitspraak van het faillissement.

Uit de

5.2 Leasecontracten

Volgens de (indirect) bestuurder niet van toepassing. 05-07-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Boer Inter B.V. claimt een pandrecht te hebben op de inventaris, voorraad en 05-07-2019

de vorderingen van Gefailleerde. De curator heeft dit in onderzoek. 1

Onderzoek heeft uitgewezen dat Boer Inter B.V. een rechtsgeldig pandrecht 29-12-2019

op de inventaris, voorraad en de vorderingen van Gefailleerde. 3

5.4 Separatistenpositie

Boer Inter B.V. is mogelijk separatist. 05-07-2019
1

I Boer Inter B.V. is separatist. 29-12-2019

3



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft dit in onderzoek.

Trautwein, een Duitse fabrikant van de SWOP-machines, claimt een (verlengd)
eigendomsvoorbehoud op 10 SWOP-machines.

Onderzoek heeft uitgewezen dat Trautwein een verlengd
eigendomsvoorbehoud naar Duits recht op de 10 boxen die zij onder zich
heeft. Trautwein heeft de curator bericht dat zij de boxen alleen af wil geven
tegen betaling de schuld van Gefailleerde bij Trautwein ad EUR 31.700. De
curator laat dit punt rusten.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken.

Bestuderen pandrecht en eigendomsvoorbehoudclaim. Correspondentie
pandhouder en Trautwein.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

05-07-2019

1

30-09-2019
2

29-12-2019
3

05-07-2019
1

05-07-2019
1

05-07-2019
1

05-07-2019
1

29-12-2019
3

05-07-2019

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 05-07-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 05-07-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 05-07-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 05-07-2019

1

6.6 Opbrengst

lich 05-07-2019
Toelichting
Ni i !
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
Toelich 05-07-2019
oelichting
Ni i '
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 05-07-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (indirect) bestuurder heeft administratie ingeleverd. De administratie dient
nog nader te worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens uit het handelsregisiter van de Kamer van Koophandel is
gebleken dat de jaarrekening 2017, 2016 en 2013 op tijd werden
gedeponeerd. De jaarrekening 2015, 2014 en 2012 werden steeds (enkele)
maanden te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft dit in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit dient nog te worden onderzocht. De curator zal het gebruikelijke onderzoek
verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit dient nog te worden onderzocht. De curator zal het gebruikelijke onderzoek
verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen, veiligstellen en inventariseren administratie.

8. Crediteuren

05-07-2019

1

05-07-2019

1

05-07-2019

1

05-07-2019

1

05-07-2019
1

05-07-2019

1

05-07-2019

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(Vooralsnog) niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€7.372,00

€7.872,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Vooralsnog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

Toelichting

Tot op heden is één vordering ingediend en voorlopig erkend. De openstaande
schuldenlast van gefailleerde zou volgens de administratie ca. EUR 300.000
bedragen. Gefailleerde lijkt de hoogste schulden bij haar aandeelhouders,
bestuurders en andere gelieerde partijen te hebben.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 265.994,30

€ 341.105,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan in dit stadium nog geen uitspraak worden gedaan.

05-07-2019

1

05-07-2019

1

30-09-2019
2

05-07-2019
1

05-07-2019
1

05-07-2019
1

30-09-2019
2

05-07-2019

1

30-09-2019
2

05-07-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie (indirect) bestuurder en crediteuren.

Correspondentie met crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

05-07-2019

1

30-09-2019
2

05-07-2019
1

05-07-2019
1

05-07-2019

1

05-07-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

-onderzoek mogelijke pandrecht Boer Inter B.V.";

- (onderzoek naar mogelijke) verkoop Swop-boxen;

- onderzoek administratie;

- rechtmatigheidsonderzoek en

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

- (onderzoek naar mogelijke) verkoop Swop-boxen;

- onderzoek administratie;

- rechtmatigheidsonderzoek en

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

- onderzoek administratie;

- rechtmatigheidsonderzoek en

- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans nog niets over te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

28-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

05-07-2019
EE
30-09-2019
EEZ
29-12-2019
3
05-07-2019
mE1
29-12-2019
mE3
05-07-2019
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


